PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2019                                                                                                      №8п
 О мерах  по предупреждению за-

 болеваемости гриппом  и   ОРВИ
 на  территории Магинского сель-

 ского  поселения

          В целях своевременного проведения санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий в период подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями (далее – ОРВИ) и гриппом, администрация Магинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Магинского сельского поселения с 08 февраля 2019 г.  мероприятия по предупреждению эпидемического распространения ОРВИ и гриппа.
         2. Рекомендовать главному врачу Краевого государственного учреждения здравоохранения «Николаевская-на-Амуре центральная районная больница» врачебная амбулатория п. Маго,  Бубякину Л.Г.:
         2.1. Обеспечить готовность вверенного учреждения к работе в период эпидемического подъема заболеваемости (лекарственные и дезинфицирующие средства, средства индивидуальной защиты медицинского персонала).
         2.2. Обеспечить вверенное учреждение необходимыми лекарственными средствами для неспецифической профилактики и лечения гриппа, а также дезинфекционными средствами.

         2.3. Обеспечить проведение комплекса мер по защите от заболевания гриппом медицинского персонала, стационарных больных, соблюдению санитарно-противоэпидемического режима в учреждении.
         3. Рекомендовать заведующей аптекой № 78 филиала Краевого государственного унитарного предприятия  «Фармация» Греш Т.Н. обеспечить необходимый запас и бесперебойные поставки противовирусных препаратов, средств патогенетической и симптоматической терапии, дезинфицирующих средств, индивидуальной защиты (маски) для продажи населению.

         4. Рекомендовать директору муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 п. Маго Шадриной И.И. на весь период эпидемического подъема заболеваемости:
         4.2. Ограничить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий с участием детей в закрытых помещениях.

         4.3. Создать в школе условия для соблюдения личной гигиены учащимися.

         4.4. Проводить профилактическую дезинфекцию, проветривание и соблюдение температурного режима в учреждении. Обеспечить учреждение двухнедельным запасом дезинфицирующих средств.

         5. Рекомендовать заведующей муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 43 «Солнышко» Прибыльской Н.Л.:

         5.1. Организовать утренние «фильтры» с измерением температуры тела  при приеме детей в учреждение, своевременно выявлять и изолировать  заболевших.

         5.2. Не допускать детей с катаральными явлениями и повышенной температурой к посещению дошкольного учреждения.
         5.3. Проводить профилактическую дезинфекцию, проветривание и соблюдение температурного режима в учреждении. Обеспечить учреждение двухнедельным запасом дезинфицирующих средств.

6. Рекомендовать заведующему сельским Домом культуры «Овсяное поле» Кузнецовой В.Т., заведующему клубом «Горный» Дзидзигури С.Ю., директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр детского творчества Солодянкиной  А.В. ограничить на период эпидемического подъема заболеваемости проведение массовых культурных и спортивных мероприятий.
           7. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям не зависимо от формы собственности (Жайворон И.В., Качанов А.П., Малахова Л.Н., Медведев В.Н., Хуртина А.Н.) о необходимости введения:
          7.1. Обязательного масочного режима для работников.
           7.2. Проведения не менее двух раз за смену проветривания и влажной уборки с применением моющих, дезинфицирующих  средств.
           8. Считать утратившем силу постановление администрации Магинского сельского поселения от 08.02.2019 № 12п «О мерах по предупреждению заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Магинского сельского поселения».

           9. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
           10.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.

           11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                        В.Е. Мавровский